

## Projekt Nasza tożsamość



Marian Irzyk, w ramach projektu „Nasza tożsamość” realizowanego przez Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”, spotkał się z uczniami Szkoły Podstawowej im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Woli Zgłobieńskiej.

Okazją do tego spotkania była 75. rocznica urodzin Błogosławionego oraz pierwsza rocznica nadania imienia szkole. Zgromadzeni z uwagą słuchali emerytowanego działacza NSZZ „Solidarność”, który był świadkiem czasów posługi ks. Popiełuszki. Mówił o służbie wojskowej kleryka, podkreślił, że świę-

ceń kapłańskich udzielił Mu bł. ks. Prymas Wyszyński, a także o tym jak to się stało, że został duszpasterzem ludzi pracy. Przywiózł ze sobą wiele publikacji poświęconych patronowi szkoły i NSZZ „Solidarność”, z którymi uczniowie mogli się zapoznać. Spotkanie odbyło się 16 września 2022 r.

*Projekt Nasza Tożsamość ma na celu promowanie i odkrywanie historii najnowszej poprzez organizowanie spotkań ze świadkami historii, wywodzącymi się spośród działaczy NSZZ „Solidarność”.*

red.

## 75. rocznica urodzin patrona NSZZ „Solidarność”

Ksiądz Jerzy Popiełuszko urodził się w Okopach, koło Suchowoli 14 września 1947 r. Od 1954 r. uczył się w szkole w Suchowoli, w miejscowym kościele był ministrantem. Tu zdał maturę, a potem wstąpił do Metropolitalnego Seminarium Duchownego pw. św. Jana Chrzciciela w Warszawie.

Po powstaniu NSZZ „Solidarność” ks. Popiełuszko stał się duchowym przywódcą związkowców, był krajowym duszpasterzem ludzi pracy, a także służby zdrowia. Od wprowadzenia stanu wojennego 13 grudnia 1981 roku był systematycznie nękanym i inwigilowanym przez SB i MO. Zginął zamordowany jesienią 1984 r. przez ofi-

cerów służb specjalnych MSW.

Jako męczennik za wiarę, został ogłoszony błogosławionym w 2010 roku. Trwa jego proces kanonizacyjny.

Dekretem z 25 sierpnia 2014 roku błogosławiony Jerzy Popiełuszko został ustanowiony patronem NSZZ Solidarność – taką decyzję podjęła Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów z upoważnienia papieża Franciszka.

19 października 2014 r. biskup rzeszowski Jan Wątroba podpisał dekret erygowania Parafii pod wezwaniem bł. Jerzego Popiełuszki w Rzeszowie, do której należy Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”.

red.

## „S” przy grobie Patrona



Z 30 września na 1 października służbę przy grobie bł. Jerzego Popiełuszki pełnili przedstawiciele NSZZ „Solidarność” Oddziału Ropczyce-Sędziszów Młp. w składzie: Celina i Jerzy Wojnarowscy, Adam Stynczyłów i Andrzej Czochara, przewodniczący Oddziału ZR, który podkreśla, że: - Pełnienie tej służby to płynąca z serca obowiązek

względem naszego Patrona, dlatego kontynuujemy służbę zapoczątkowaną przez straż ks. Jerzego.

Służba przypadła na pierwszą sobotę miesiąca, kiedy udostępniona jest kaplica z sutanną ks. Jerzego, w której został zamordowany, dlatego związkowcy również w kaplicy pełnili swoje obowiązki.

red.

### Zmarł Stanisław Korczykowski

Był działaczem „S” (z Rzeszowskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych), delegatem na I WZDRRz w 1981 r, na którym został wybrany do Regionalnej Komisji Rewizyjnej. Po wprowadzeniu stanu wojennego został w kwietniu 1982 r. jednym z założycieli i aktywnym działaczem rzeszowskiego Komitetu Pomocy Internowanym, Skazanym i Pozbawionym Pracy oraz ich Rodzinom przy klasztorze OO. Bernardynów w Rzeszowie. W roku 1989 aktywnie zaangażował się w Związku i został członkiem Regionalnej Komisji Wyborczej Regionu Rzeszowskiego, przygotowując II Walne Zebranie Delegatów RRz (1990 r). Był także bardzo aktywnym członkiem Zarządu Regionu w kadencjach 1990 - 1992 i 1992 - 1995). Angażował się w działalności branżowej w Regionalnej Sekcji Budownictwa Regionu Rzeszowskiego. Śp. Staszek był także wyjątkowym społecznikiem. Kandydując z ramienia „Solidarności” w wyborczych Komitetach Samorządowych był wybrany radnym miasta Rzeszowa. Był odważnym i aktywnym działaczem „Solidarności”, pogodnym, dobrym i pomocnym kolegą. Sądzę, że wielu ludzi mogłoby wystawić śp. Staszekowi „Świadectwo z Paskiem”. Pozostanie w mojej Pamięci. Wieczne Odpoczywanie Racz Mu Dać Panie. (A.Filipczyk)

Rodzinie, Bliskim i Przyjaciołom  
śp. Stanisława Korczykowskiego

wyrazy głębokiego współczucia  
w imieniu Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”  
składa Roman Jakim, przewodniczący ZR



### Krystynie GRZESIAKOWSKIEJ

wyrazy szczerzego współczucia z powodu  
śmierci Męża

w imieniu koleżanek i kolegów z „Solidarności” składa  
Bogusława Buda, przewodnicząca Oświaty i Wychowania w Rzeszowie



### Przewodniczącemu Tomaszowi SKIBIE

wyrazy szczerzego współczucia z powodu  
śmierci Mamy

składają koleżanki i koledzy  
z NSZZ „Solidarność” PZL Sędziszów S.A.



### Rodzinie i Bliskim śp. Krystyny Piątek

wyrazy głębokiego współczucia  
składają

koleżanki i koledzy z Terenowej Komisji  
NSZZ „Solidarność” Emerytów i Rencistów w Rzeszowie



Wydawca: Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”, ul. Matuszczaka 14,  
35-083 Rzeszów, www.solidarnosc.rzeszow.org.pl

Red.: Monika Lubowicz, 17 850 14 42, serwis.rzesz@solidarnosc.org.pl

Zdjęcia: Żaklin Kocaj-Szeliga oraz archiwa ZR